
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-

Course code: GSUITE_EDU 
Pokud Vaše škola využívá služby Google Workspace, nabízí se mnoho nástrojů pro školství a vzdělávání. Jedna ze
základních a nejznámějších služeb v rámci Google Workspace je Gmail určená pro e-mailovou komunikaci nejen mezi
studenty a rodiči. Jako další použitelná služba zejména pro školství je Učebna, která může fungovat na obdobném
principu jako Moodle, ale Učebna je mnohem jednodušší a přívětivější. Sdílení souborů mezi studenty je jednoduché přes
cloudové úložiště Google Disk. Elektronické kvízy a testy lze rychle vytvořit ve službě Formuláře. 

  

Co Vás naučíme 

Seznámíme Vás s používáním služeb G Suite s akcentem pro školy. Na školení bude představena klíčová aplikace

Učebna z pohledu učitele, tak i z pohledu žáka. Při školení účastníci si vyzkouší obě dvě role a budou mít tak představu,

jak služba Učebna funguje na obou stranách.  

V Učebně se naučíte vytvářet předměty na kterých můžete kooperovat s dalšími dvaceti vyučujícími, vkládat materiály k

předmětům a tematicky je třídit. Dále se seznámíme se zadáváním a hodnocením práce studentů, které je možné

ohodnotit či okomentovat a vrátit zpět studentům.  

Nedílnou součástí služby Učebna je cloudové úložiště Google Disk, který spolupracuje na pozadí s Učebnou. Další

služba, která je přímo integrovaná do Učebny je služba Formuláře, ve které rychle a jednoduše na pár kliknutí vytvoříme

test nebo kvíz s bodovým ohodnocením.  

Osnova kurzu 

1. Google Učebna
Založení předmětu 
Pozvání studentů do předmětu 
Založení témat 
Přidávání studijních materiálů do témat 
Zadávání úkolů a testů 
Oznamovaní termínů testů 
Klasifikace a hodnocení studentů  

2. Google Disk
Struktura Google Disku 
Typy ukládaných souborů 
Sdílení souborů studentům 
Offline přístup k souborům 
Verzování souborů 
Práce se soubory přímo v Průzkumníkovi  

3. Google Formuláře 
Založení testu nebo kvízu 
Typy otázek – výběr jedné možnosti, výběr více možností, lineární stupnice, mřížka s více možnosti nebo
zaškrtávacími položky 
Větvení testu 
Rozeslání kvízu studentům 
Sbírání odpovědí z testu 
Vyhodnocení kvízu  

4. Google Meet
vytvoření videokonference v kalendáři 
připojení se k videokonferenci 

G Suite - practical use in education

GOPAS Praha GOPAS Brno GOPAS Bratislava

Kodaňská 1441/46 Nové sady 996/25 Dr. Vladimíra Clementisa 10

101 00 Praha 10 602 00 Brno Bratislava, 821 02

Tel.: +420 234 064 900-3 Tel.: +420 542 422 111 Tel.: +421 248 282 701-2 Copyright © 2020 GOPAS, a.s.,

info@gopas.cz info@gopas.cz info@gopas.sk All rights reserved

GSUITE_EDU – Page 1/2 15.11.2024 08:47:26

https://www.gopas.eu/courses/GSUITE_EDU


-
-
-

nastavení sdílení obrazovky 
nahrávání videokonference 
pouštění videa včetně zvuku z Youtube během videokonference 

G Suite - practical use in education

GOPAS Praha GOPAS Brno GOPAS Bratislava

Kodaňská 1441/46 Nové sady 996/25 Dr. Vladimíra Clementisa 10

101 00 Praha 10 602 00 Brno Bratislava, 821 02

Tel.: +420 234 064 900-3 Tel.: +420 542 422 111 Tel.: +421 248 282 701-2 Copyright © 2020 GOPAS, a.s.,

info@gopas.cz info@gopas.cz info@gopas.sk All rights reserved

GSUITE_EDU – Page 2/2 15.11.2024 08:47:26

https://www.gopas.eu/courses/GSUITE_EDU

